






















































































































































COMUNE DI MARCON
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

ORIGINALE
Deliberazione Nr. 169
Data 04-07-2019

Ufficio competente URBANISTICA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI GIUNTA COMUNALE

OGGETTO ADOZIONE PIANO PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE P.E.B.A. AI SENSI DELLA LEGGE N.41/1986 E N.
104/1992 NONCHÉ DELLA L.R. N.16/2007, COSI' COME PREVISTO
DALLA D.G.R.V. N.841 DEL 31.03.2009

Oggi  quattro del mese di luglio dell'anno  duemiladiciannove alle ore 12:00, convocata in seguito
a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Romanello Matteo SINDACO P
BONA LUIGI VICE SINDACO A
BOSCO MARCO ASSESSORE P
MISSEROTTI CAROLINA ASSESSORE A
DELL'ANNA ANTONIO ASSESSORE P
SALVATI VALERIA ASSESSORE P

   4    2

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO GENERALE  Giacomin Daniela.

Romanello Matteo nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 169 del 04-07-2019



COMUNE DI MARCON

OGGETTO ADOZIONE PIANO PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE P.E.B.A. AI SENSI DELLA LEGGE N.41/1986 E N.
104/1992 NONCHÉ DELLA L.R. N.16/2007, COSI' COME PREVISTO
DALLA D.G.R.V. N.841 DEL 31.03.2009

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
il Comune di Marcon è dotato di PAT, redatto ai sensi dell’art. 15 della L.R. 11/2004 e s.m.i.,-
approvato dalla Conferenza dei Servizi in data 20.01.2014 e ratificato dalla Giunta Provinciale
con propria deliberazione n.11 del 24.01.2014 (BURV n. 21 del 21.02.2014);
con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 65/2014 e n. 93/2014, entrambe esecutive, sono-
state approvate le varianti al PI rispettivamente per l’approvazione del Regolamento Energetico
e del Regolamento attuativo della V.C.S., previsti nel PAT;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 30/10/2017, esecutiva, è stata approvata la-
terza variante al Piano degli Interventi ed accoglimento/rigetto delle osservazioni, ai sensi
dell’art. 18 della L.R. n.11/2004, e s.m.i., efficace dal 30/11/2017;
con DGR V.to n. 983 del 06.07.2018 è stato approvato l’avviso pubblico per la presentazione-
di istanze di cofinanziamento regionale alla redazione di Piani per l’Eliminazione delle Barriere
Architettoniche (P.E.B.A.) ai sensi della Legge Regionale 12 luglio 2007, n. 16, e che tale
avviso ha previsto la possibilità di assegnare contributi ai Comuni che provvedono alla
redazione dei succitati piani, cofinanziando le spese di progettazione degli stessi;

ATTESO che l’Amministrazione Comunale nell’anno 1995 si era dotata di P.E.B.A. e che gli
interventi di adeguamento da esso previsti risultano essere stati sostanzialmente realizzati e
pertanto, detto piano non è da ritenersi più cogente;

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale ha presentato istanza di partecipazione al bando
di cui alle premesse ed ha proceduto con l’affidamento di un incarico, per la redazione di nuovo
P.E.B.A. per le parti del territorio che ancora non sono state adeguate, a soggetti esterni all’Ente e
precisamente agli architetti Aldo Giuseppe Scarpa e Murielle Drouille dello Studio SCARPA &
DROUILLE, con sede in via Mazzini, 19, a Portogruaro (VE);

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del Veneto  n. 841 del 31.03.2009, esecutiva,
contenente le indicazioni tecniche per la redazione del PEBA e gli adempimenti procedimentali,
dove, in particolare, indirizza l’approvazione mediante una previa adozione da parte
dell’Amministrazione comunale, un adeguato periodo di pubblicazione del Piano per consentire la
presentazione di osservazioni e l’approvazione finale da parte del Consiglio comunale, in analogia
con la procedura applicata per  i piani urbanistici comunali;

PRESO ATTO che:

durante i sopralluoghi, in particolare nelle scuole, sono stati coinvolti specifici portatori di-

interesse al fine di raccogliere proposte in merito alla predisposizione del predetto P.E.B.A.
come previsto dal punto 3.1 della DGRV. 841/2009;

in data 21 gennaio 2019, con prot. 1683, il professionista ha depositato la proposta di P.E.B.A.,-

composta dai seguenti documenti progettuali:

RELAZIONE1.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 169 del 04-07-2019



COMUNE DI MARCON

EDIFICI2.
VIE E PIAZZE – VALUTAZIONE3.
PARCHI E AREE VERDI4.
MAPPE5.
INTERVENTI SPAZI PUBBLICI6.
CD rom con tutti i file in PDF e  gli shape;7.

VISTE le leggi n.41/1986 e n.104/1992;

VISTA la L.R. n.11/2004, e s.m.i.;

VISTA la L.R. n.16/2007;

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione nel sito web
del Comune, di cui all’art. 39, c.1, del D. Lgs. 33/2003, e s. m. i.;

DATO ATTO dell’acquisizione dei pareri prescritti dall’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000,
allegati alla presente deliberazione, espressi attraverso la sottoscrizione dei funzionari;

VISTO l'art. 48 del D. Lgs. 267/2000 e ritenuta sussistere la propria competenza in merito;

VISTA la proposta inerente la presente deliberazione;

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese;

DELIBERA

di adottare, per le motivazioni in narrativa addotte e qui integralmente richiamate, ai sensi1.
delle Leggi n. 41/1986 e n. 104/1992 nonché della L.R. n. 16/2007, come previsto dalla
DGRV n. 841 del 31.03.2009, il P.E.B.A. - Piano per l’Eliminazione delle Barriere
Architettoniche - redatto dall’incaricato Studio SCARPA & DROUILLE, composto dai
seguenti elaborati, agli atti di questo Ente, n. prot. 1683 del 21.01.2019, che fanno parte
integrante del presente provvedimento:

RELAZIONEa.
EDIFICIb.
VIE E PIAZZE – VALUTAZIONEc.
PARCHI E AREE VERDId.
MAPPEe.
INTERVENTI SPAZI PUBBLICIf.
CD rom con tutti i file in PDF e gli shape (acquisito agli atti);g.

di disporre, ai sensi della DGRV n. 841/2009 ed in analogia all’art. 18, comma 3, della L.R.2.
n.11/2004, il deposito del piano adottato presso la sede del Comune di Marcon, in libera
visione al pubblico per 30 (trenta) giorni consecutivi, e la pubblicizzazione di detto deposito
a mezzo di avviso all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune, mediante manifesti
nonché tramite ogni ulteriore altra forma di pubblicizzazione ritenuta opportuna;

di dare atto che decorso il periodo di deposito di cui al punto 2, chiunque può formulare3.
osservazioni entro i successivi 30 (trenta) giorni;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 169 del 04-07-2019



COMUNE DI MARCON

di precisare che nei trenta giorni successivi alla scadenza del termine per la presentazione4.
delle osservazioni, il Consiglio Comunale approverà il Piano in parola, esprimendosi
contestualmente sulle eventuali osservazioni pervenute;

di inviare il presente provvedimento al Servizio urbanistica, per i successivi atti di gestione5.
e al servizio LL.PP. , per opportuna conoscenza;

di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione nel sito6.
web del Comune, di cui all’art. 39, c.1, del D. Lgs. 33/2003, e s. m. i;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di7.
cui all’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

di dare atto che il presente provvedimento viene trasmesso in elenco ai Capigruppo8.
consiliari ai sensi dell’art. 1425 del D.Lgs 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 155 del 11-06-2019 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 169 del 04-07-2019



COMUNE DI MARCON

OGGETTO ADOZIONE PIANO PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE P.E.B.A. AI SENSI DELLA LEGGE N.41/1986 E N.
104/1992 NONCHÉ DELLA L.R. N.16/2007, COSI' COME PREVISTO
DALLA D.G.R.V. N.841 DEL 31.03.2009

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
 Romanello Matteo  Giacomin Daniela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 169 del 04-07-2019


